П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СсТАРОМУКМЕНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	30.03.2012                                   с. Старомукменево                                                  № 11-п

	    О   проведении профилактической операции « Жилище-2012»

                В  целях проведения профилактических мероприятий по недопущению пожаров на территории сельсовета, на основании ст.27 Устава муниципального образования Старомукменевский сельсовет постановляю:

            1.Провести  месячник «Жилище-2012» по пожарной безопасности  с  15 марта  2012 года по 15 апреля   2012 года на территории сельсовета:

            1.1.Создать рабочую группу для проведения рейдов по профилактике пожаров в жилом секторе по администрации сельсовета  согласно приложению № 1.

           2.Рабочей группе:

           2.1.Проводить рейды по профилактике пожаров в жилье, особенно среди людей социальной группы риска (престарелых и инвалидов, неблагополучных семей, граждан, склонных к правонарушениям), в учреждениях с массовым пребыванием людей.
          2.2.По результатам проверок противопожарного состояния подворий населенных пунктов разработать и осуществить меры, направленные на защиту от пожаров населения и территорий в зимний пожароопасный период, выполнить мероприятия, исключающие возможность переброса огня с пожароопасных объектов на здания и сооружения.

          2.3.Активизировать  разъяснительную работу с населением по соблюдению мер пожарной безопасности, обязательному обеспечению зданий, строений, принадлежащих гражданам, первичными средствами пожаротушения, противопожарным инвентарем, уделив особое внимание мерам пожарной безопасности при эксплуатации газового и электрического оборудования печей,обеспечить устранение выявленных нарушений.
          2.4.Отработать систему оповещения людей при надвигающейся опасности с использованием звуковой и световой сигнализации, подвижных средств оповещения, подворного обхода.

          2.5.Провести мероприятия по подготовке  населения к экстренной эвакуации в безопасные места с доведением до сведения  каждого жителя сигналов об экстренной эвакуации и порядок действий по ним.

          3. Утвердить график по профилактике пожаров в жилом секторе  согласно приложению № 2.

          4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

          5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава   сельсовета                                                              Н.Ш.Аглиуллина

Разослано: в дело, прокурору Асекеевского района, администрации района, заведующим учреждений, рабочей группе.

                                                                      Приложение №1
                                                                                   к постановлению главы сельсовета
                                                                                   № 11-п от 30.03.2012 г

                                                           С П И С О К

рабочей группы для проведения по профилактике пожаров в жилом секторе

              по администрации МО Старомукменевский  сельсовет

Аглиуллина Н.Ш.-глава сельсовета, председатель рабочей группы

    Члены рабочей группы:
Салямов В.С.- водитель пожарной охраны

Файзуллин И.М.- водитель пожарной охраны

Равилов Р.Р.- слесарь-газовик (по согласованию)

Абдуллина Ж.Т.- контролер по электросчетчикам (по согласованию)
Мингазова Р.Х.- социальный работник с. Старомукменево (по согласованию)

Касымова Р.Г.-специалист администрации
Хасанова Р.В.- социальный работник п.Шамассовка (по согласованию)

Залилова Н А.- заведующая Шамассовским сельским клубом (по согласованию)

Мугинов А.н.- слесарь-газовик п.Шамассовка (по согласованию)

                                                                      Приложение № 2
                                                                                   к постановлению
                                                                                   №11-п от 30.03.2012г

                                    ГРАФИК
проведения рейдов по профилактике пожаров в жилом секторе
     по администрации  МО Старомукменевский сельсовет

1.с. Старомукменево с 15 марта  по 10 апреля  2012 года

2.п.Шамассовка с 11 апреля  по 15 апреля   2012 года